INDICAÇÃO No 530/2014
  Senhor Presidente:

                                     Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo a MANUTENÇÃO DOS ALAMBRADOS que cercam a área de APP, vizinha a Câmara Municipal de Valinhos, situada a rua Ângelo Schiavinato, nº 59.
Justificativa: Trata-se de uma área de APP (Área de Proteção Permanente), e o alambrado que a cerca encontra-se com inúmeros buracos e extensões completamente sem o mesmo. Tal situação propicia a invasão de desocupados e dependentes químicos para prática de atos ilícitos, fora o risco de incêndio.
                             Justificativa:  Munícipes que utilizam este caminho e moradores da região procuraram este vereador para reclamar do estado de abandono que se encontram os alambrados desta importante área de nosso município.
Valinhos, 28 de Março de 2014.

Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador